
ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 27 del 26/01/2021 

 
  

 

 
 

Determinazione nr. 27 Del 26/01/2021     
 

Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR 
- FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA 
SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-
APPALTI F.V.G. INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE  - CUP F94H16000240005 - CIG 
8283572BDA  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Premesso che: 
 

• con determinazione nr.340 del 22/12/2020 si è proceduto ad approvare gli allegati verbali di 
gara, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi alla gara telematica sul  
portale eAppalti.regione.fvg.it, secondo la procedura di cui all’art. 36 comma 2 lettera d) del 
D.lgs n.50/2016 ss.ii.mm, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, CUP 
F94H16000240005 – CIG 8283572BDA, per l’affidamento dei lavori previsti per la 
riduzione dei consumi energetici dell’immobile dell’ASP Chiabà e nell’ambito del 
programma POR FESR 2014-2020, ad aggiudicare in via definitiva la procedura di cui al 
presente atto in favore della ditta ENNIO RICCESI HOLDING - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA per un importo offerto pari ad  €309.289,20 (diconsi Euro 
trecentonoveduecentoottantanove,20) (oltre IVA e oneri per la sicurezza) e a dare atto che: 
-la predetta aggiudicazione definitiva diverrà efficace alla positiva conclusione delle 
verifiche circa i requisiti di ordine generale, di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, in capo 
all’Impresa aggiudicataria, attualmente in corso tramite il sistema AVCPass dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione; 
-ai sensi dell’art. 32 commi 6 e 7 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i. l'aggiudicazione definitiva non 
equivale ad accettazione dell'offerta; 
-di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento all'Impresa aggiudicataria ed 
ai concorrenti non aggiudicatari ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 comma 5 del 
D.lgs.50/2016ss.mm.ii. attraverso il portale E-Appalti FVG; 
-di provvedere a pubblicare il seguente atto sul sito aziendale nella sezione Amministrazione 
Trasparente 

• entro il termine previsto nella lettera d’invito sono pervenute le seguenti offerte: 
 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 27 del 26/01/2021 

Tenuto conto che per un refuso è stato indicato:  

 “di approvare i verbali di gara sopra richiamati e di procedere contestualmente alla 
aggiudicazione definitiva in favore della ditta ENNIO RICCESI HOLDING - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA per un importo offerto pari ad € 309.289,20 (diconsi Euro 
trecentonoveduecentoottantanove,20) (oltre IVA e oneri per la sicurezza)”; 
anziché 

 di approvare i verbali di gara sopra richiamati e di procedere contestualmente alla 
aggiudicazione definitiva in favore della ATI costituita dalla ditta ENNIO RICCESI HOLDING - 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA e FITEKNO SRL per un importo offerto pari ad € 
986.449,63 con ribasso del 8,35% su € 968.698,13 (base d’asta al netto degli oneri di sicurezza di € 
17.751,50) per un imponibile di € 905.563,34 + IVA, ai sensi dell’art.95 comma 10 del D.lgs 
50/2016 la ditta dichiara i costi della manodopera di € 309.289,20 (diconsi Euro 
trecentonoveduecentoottantanove,20) e costi aziendali per adempimenti in merito alla disposizioni 
in materia di salute e sicurezza  sui luoghi di lavoro; 
 
 Ritenuto di determinare l’integrazione al testo con la precisazione sopraindicata; 
 

Precisato che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo al completamento, 
con esito positivo, delle verifiche, in corso di esecuzione, circa la sussistenza in capo all'Impresa 
aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i.; 
 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 
materia e sono pertanto regolari; 
 

Preso atto che il RUP, ai sensi del D.lgs 50/2016 s.m.i. è il dott. Di Prima Giovanni; 
 

 Visto il Regolamento di contabilità economico patrimoniale approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione nr. 78 del 19.12.2018; 
 

Vista la deliberazione dell’Ente n. 76 del 28/12/2019 di approvazione del Bilancio 
preventivo 2020 e di assegnazione delle risorse al Direttore Generale; 
 

Considerato che con delibera del C. di A. nr. 38 del 11/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
si è ritenuto di nominare il Dott. Di Prima Giovanni in qualità di sostituto temporaneo della 
direttrice titolare Dott. Tiziana Bonardi per oggettivo impedimento di quest’ultima, come 
rappresentato negli atti d’ufficio e per assicurare continuità alle ordinarie attività aziendali nonché 
consentire tutti gli adempimenti in premessa esplicitati urgenti e non più differibili, con decorrenza 
immediata e fino al rientro del Direttore Generale titolare; 

 
Visto il D.lgs. n. 50/16ss.mm.ii; 

 
 Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
per tutti i motivi nella premessa descritti e qui integralmente richiamati, 

1. di approvare l’integrazione al testo e quindi i verbali di gara sopra richiamati e di procedere 
contestualmente alla aggiudicazione definitiva in favore della ATI costituita dalla ditta 
ENNIO RICCESI HOLDING - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA e 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 27 del 26/01/2021 

FITEKNO SRL per un importo offerto pari ad € 986.449,63 con ribasso del 8,35% su € 
968.698,13 (base d’asta al netto degli oneri di sicurezza di €17.751,50) per un imponibile di 
€ 905.563,34 + IVA, ai sensi dell’art.95 comma 10 del D.lgs 50/2016 la ditta dichiara i costi 
della manodopera  di € 309.289,20 (diconsi Euro trecentonoveduecentoottantanove,20) e 
costi aziendali per adempimenti in merito alla disposizioni in materia di salute e sicurezza  
sui luoghi di lavoro 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 F.to dott. Giovanni Di Prima 
 
 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 27 del 26/01/2021 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

27 26/01/2021 Ufficio Ragioneria 26/01/2021 

 
 

OGGETTO: LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL 
“POR - FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
PRESSO LA SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” PROCEDURA TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE  - CUP 
F94H16000240005 - CIG 8283572BDA  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott. Giovanni Di Prima) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : / 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



ASP Giovanni Chiabà - Determinazione n. 27 del 26/01/2021 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

27 26/01/2021 Ufficio Ragioneria 26/01/2021 

 
 

OGGETTO: LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL 
“POR - FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
PRESSO LA SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” PROCEDURA TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE  - CUP 
F94H16000240005 - CIG 8283572BDA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 26/01/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
10/02/2021. 
 
Addì 26/01/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Tiziana Nonis 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DETERMINA
	OGGETTO: LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE  -...
	OGGETTO: LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE  -...

